
Informatívna správa
o činnosti 2. zástupcu primátora mesta

Ing. Martina Turčana od 16. 01. 2016 – 10. 04. 2016

03. týždeň 2016     
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Interná porada ku kandidatúre mesta na udelenie titulu EMŠ
Spomienkové stretnutie k 175. výročiu od narodenia J. D. Matejovie
Banský úrad – pracovné rokovanie k VZN o zákaze pyrotechniky
Rozšírenie ihriska – ZŠ Sitnianska – pracovné rokovanie p. Edlingerová,  p. Cipov
Pracovné stretnutie – Kyvadlová doprava – Šachtičky
Medený Hámor – pracovné stretnutie p. Hudoba
Pracovné rokovanie – Ing. arch. Letovanec

         -  Ing. Valková
Komisia MsZ pre územný rozvoj
Mimoriadne zasadnutie komisie MsZ pre financie, správu a hospodárenie s 
majetkom mesta a podnikateľskú činnosť
Otvorenie „venčoviska“ pre psíkov – Podlavice

 04. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Cyklistický zväz – rokovanie s p. Prívarom
Interná porada ku kandidatúre mesta na udelenie titulu EMŠ
Poslanecké grémium
Poslanecký klub
Zasadnutie Mestského zastupiteľstva
Nadácia ADRA – p. Číž -rokovanie ohľadne priestorov pre sociálne odkázaných 
občanov
Operatívna porada s primátorom mesta k EMŠ
Pracovné rokovanie s primátorom mesta k problematike Rudlovského potoka

 05. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Pracovné stretnutie s p. Hegedušom – Šachtičky snowbord fest
Interná porada ku kandidatúre mesta na udelenie titulu EMŠ
Bežkárske trate – Urbár Podlavice, rokovanie s p. Hudecom
Okolo Slovenska – pracovné stretnutie k organizácii cyklistických pretekov
Dobrovoľný hasičský zbor Šalková – pridelenie priestorov – pracovné rokovanie p. 
Matalová, Ivanič, poslanec MsZ p. Pecník
Európske mesto športu – prijatie zástupcov komisie ACES p. Huga Alonsa a Lukáša 
Vorela, v rámci návštevy sa uskutočnili sprievodné  podujatia:
Prijatie zástupcov ACESU rektorom UMB Doc. Hiadlovským
Výjazd – Kráľova studňa
Otvorenie podujatia Preskoč si Urpín
Europa SC – promo podujatie k BB latke a kandidatúre EMŠ 2017



Banskobystrická latka – športové podujatie
Prijatie delegácie vedením mesta – Radnica
Prehliadka športovo-rekreačného areálu Šachtičky so zástupcami AE
Pracovné rokovanie p. Smrečan

06. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Pracovné rokovanie p. Dianová – projekty
Interná porada k VZN – Verejný poriadok – JUDr. Koreňová
Pracovné stretnutie Ing. arch. Keleman – umiestnenie tabule olympionikov
Mgr. Langstein – Stará Sásová – Požiarna zbrojnica
Pracovné stretnutie – Ing. Slaný – organizácia psích záprahov Králiky
Európske mesto športu – interná porada Ing. Rajčanová
VZN o pyrotechnike – konzultácia JUDr. Koreňová
Obhliadka objektu – Stará Sásová, ZŠ Magurská ul. – Dobrovoľný hasičský zbor  
Šalková
Komisia MsZ pre kultúru, informatiku, mestskú kroniku a ZPOZ
Jazz festival – rokovanie p. Dorotovičová, vedúca oddelenia kultúry MsÚ
Náčelník MsP – p. Bálint
Šachtičky – organizácia ME Psie  záprahy – p. Slaný, Hegeduš
Snowbord festival – Šachtičky
Extra liga žien – Florbal (Badín)

07. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Interná porada ku kandidatúre mesta na udelenie titulu EMŠ
Preteky Okolo Slovenska – info k organizácii podujatia Danka Cibuľková
Radnica – Diskusia so študentami 
Pracovné stretnutie – p. Dupej

           p. Hudoba – Medený Hámor – odovzdanie materiálov
Tlačovka – Psie záprahy
Cena primátora – Radnica
Komisia MsZ pre školstvo a šport
Pracovná porada k EMŠ
Radnica – prijatie delegácie FISTC – Psie záprahy
Pracovné stretnutie p. Gondová – preteky formula

        p. Kučerík – mládežnícky volejbal
Účasť Psie záprahy – Šatchtičky

08. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Interná porada ku kandidatúre mesta na udelenie titulu EMŠ
Športové kluby – dotazník k EMŠ
Pracovné stretnutie s Ing. Frtúsom – Mesto olympionikov
Komisia MsZ pre dopravu, bezpečnosť, VPS a VP
Pracovné rokovanie so zástupcami materských škôl
Športové kluby – dotazník k EMŠ
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta



Štátna vedecká knižnica – p. Lauková
Riaditeľ Športového gymnázia p. Smekal
Slávnostné otvorenie konferencie Rómov – Robotnícky dom
Centrum voľného času – p. Kučerík
Účasť na Grand Prix JUDO

09. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Pracovné stretnutie p. Dieneš, Mgr. Pastorok
ŠVK – Otvorenie týždňa slovenských knižníc
Pracovné stretnutie p. Výbošťoková
Pracovné rokovanie p. Lešníková – Medzitrh práce
Organizácia bežeckých súťaží – p. Štrba
OZ Mačky Zvolen – Mgr. Barbora Šingerová – dobrovoľníčka
Komisia MsZ pre školsto a šport
EMŠ podklady – Mgr. Pastorok
Mgr. Bálint – náčelník MsP
Pracovné rokovanie – Ing. arch. Letovanec
Cyklistické preteky Okolo Slovenska – pracovné rokovanie
Tlačovka – Dukla Banská Bystrica k organizácii cyklistických pretekov Okolo 
Slovenska
Cech hostinských – pracovné raňajky
Orientačný beh – p. Patráš

10. týždeň 2016
07. 03. 2016 – 08. 03. 2016 čerpanie dovolenky
Ing. arch. Letovanec – Prístavisko Hron
Komisia MsZ pre územný rozvoj
ZŠ Brusno – p. Šabo k problematike volejbalu
Maratón BB – p. Štrba
Porada k EMŠ – Ing. Rajčanová, Mgr. Jančová
Obhliadka objektu – Laskomerská dolina – objekt  MsP – OZ kolesom
Petícia o ochrane zvierat Banská Bystrica
Komisia MsZ pre dopravu, bezpečnosť, VPS a VP
Cena Slovenskej komory architektov za architektúru CE∙ZA∙AR 2015
OZ Lavuta – pracovné stretnutie k plneniu nájomnej zmluvy,

         Bašta pri Lazovnej bráne – Rezidenčný literárny dom
Pracovné stretnutie p. Kučerík
Obvodný úrad BB – Oslavy MDŽ + Deň učiteľov
Účasť na medzinárodných pretekoch  v plávaní (ME)

11. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Pracovné stretnutie – D. Homolová
Centrálne oslavy oslobodenia mesta Zvolen
Komisia MsZ pre mestské časti
Pracovné stretnutie so zástupcom Ultras Iskra – Hokej
Združenie mladých lídrov – prijatie zástupcu p. Bobora
Dočasná komisia MsZ pre zmenu územného členenia mesta Banská Bystrica
Poklopanie základného kameňa stavby – Autobusová stanica



Komisia MsZ pre životné prostredie a odpady
Komisia MsZ pre kultúru, informatiku, mestskú kroniku a ZPOZ
Pracovné rokovanie – riaditeľka ZŠ Sitnianska p. Edlingerová
Active planet – rokovanie ohľadne spolupráce s mestom

12. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Interná porada ku kandidatúre mesta na udelenie titulu EMŠ
Európska univerzitná hokejová liga
Podpora podujatia –p. Filipová (Motor Car s.r.o)
Pracovné rokovanie Železnice SR – Ing. Marián Izakovič
Udeľovanie ceny – Športovec roka – Radnica
Účasť na zasadnutí obl. výboru Slov. Zväzu protifašistických bojovníkov
Prípravné rokovanie k  organizácii pretekov orientačného behu v lokalite Malachov
Oslavy oslobodenia mesta Banská Bystrica
Pracovné stretnutie so zástupcami cechu hostinských – Vinšpačírka 2016

13. týždeň 2016
Pracovné rokovanie ME Orientačný beh 2017 + urbariát Malachov
Pracovné riešenie s Mgr. Dudíkovou, ved. odd. daní a poplatkov – formulár daň
Cyklistické preteky Okolo Slovenska – pracovné stretnutie s primátorom mesta Sliač 
p. Dunčkom, p. Prívarom, následne pracovné rokovanie na MsÚ za účasti 
kompetentných odborov resp. oddelení MsÚ
Komisia MsZ pre školstvo a šport
Zasadnutie výboru pre mestské časti za VO č. 3
Verejné prerokovanie s občanmi ohľadne parkovania -ZŠ Sitnianska
EMŠ – porada – sumarizácia doterajších aktivít
Komisia MsZ pre financie, správu a hospodárenie s majetkom mesta a podnikateľskú
činnosť

14. týždeň 2016
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Mediálna porada s primátorom mesta
Vyhodnotenie pripomienok k VZN – pyrotechnika (JUDr. Koreňová)
Medzinárodné cyklo preteky – p. Gonda, p.Filipová (Motor car sro)
Porada k EMŠ –  Mgr. Jančová
Pracovné rokovanie – projekt Bottova ul.
Komisia MsZ pre dopravu, bezpečnosť, verejnoprospešné služby a verejný poriadok
Participatívny rozpočet – hlasovanie
Pracovné stretnutie so zástupcom ESC p. Maceják – aktivity k EMŠ
Komisia MsZ pre životné prostredie a odpady
Zasadnutie Mestskej rady
Pracovné stretnutie s p. Žuborom – predajca motocyklov – sponzoring cyklopretekov
EMŠ – príprava podkladov
Radnica – Oceňovanie príslušníkov Krajského riaditeľstva PZ 
Krst knihy o Banskej Bystrici
Porada riaditeľov ZŠ – Mestský úrad
Odovzdávanie cien za účasť na Preskoč Urpín
Pracovná porada s primátorom mesta ohľadne kandidatúry na EMŠ
Pracovné stretnutie RTVS – p. Škorňa
Komisia MsZ pre územný rozvoj



Pracovné rokovanie poslaneckého klubu
Harmanecké papierne – rokovanie s riaditeľom predaja a marketingu – p. Ponesz
Pracovné stretnutie p. Vinárčik – weeCONOMY
Rokovanie – p. Vrban ohľadne parkovania Sásová


